ПРОТОКОЛ № 102

заседания диссертационного совета Д 220.062.03

при Ставропольском ГАУ

от 18 марта 2020 года

Присутствовали: 18 членов

диссертационного совета из 23,

утвержденных приказом ВАК

№ 163-59 от 5 февраля 2010 г.,

приказами Минобрнауки России

№ 192/нк от 9 апреля 2013 г.,

№ 626/нк от 3 июня 2016 г.

с изменениями, внесенными

приказами №50/нк от 03.08.2018 г.,

№1203/нк от 12.12.2019г.

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Гаджиумарова

Расула Гаджиумаровича.

1.1. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации,

даты защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.

1. Слушали: информацию заместителя председателя диссертационного

совета Д220.062.03 доктора сельскохозяйственных наук, профессора Есаулко

А.Н. по диссертации Гаджиумарова Расула Гаджиумаровича на тему:

«Продуктивность сои в зависимости от технологии возделывания на

черноземе обыкновенном Центрального Предкавказья», представленной на

соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

специальности 06.01.01 – общее земледелие, растениеводство.

 Выступил: доктор сельскохозяйственных наук Власова Ольга

Ивановна с результатами заключения экспертной комиссии

диссертационного совета по диссертационной работе Гаджиумарова Р.Г.

Постановили:
На основании представленных документов и положительного решения

экспертной комиссии диссертационного совета (председатель комиссии -

доктор сельскохозяйственных  наук, Власова О.И.; члены комиссии: доктор

сельскохозяйственных наук, ст.н.с. Жукова М.П.; доктор

сельскохозяйственных наук, ст.н.с. Гребенников В.Г.) принять диссертацию

Гаджиумарова Расула Гаджиумаровича к защите.

1.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

- профессора кафедры земледелия, мелиорации и агрохимии ФГБОУ

ВО «Саратовский государственный аграрный университет им. Н.И.

Вавилова», доктора сельскохозяйственных наук, профессора Солодовникова

Анатолия Петровича;

- заведующего лабораторией агротехники Федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный научный

центр «Всероссийский научно-исследовательский институт масличных

культур имени В.С. Пустовойта», кандидата сельскохозяйственных наук,

доцента Бушнева Александра Сергеевича.

В качестве ведущей организации назначить Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Кубанский государственный аграрный университет имени

И.Т. Трубилина».

Разрешить размножение автореферата диссертации.

Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.

Назначить дату защиты: 21 мая 2020 г. в 13:00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за – 18;

против – нет; воздержавшихся – нет).